नवीन राष्ट्रीय बायोगॅस व सेंद्रीय खत व्यवस्थापन काययक्रमासाठी सन 2022-23  या आर्चथक 
वर्षाकरीता राज्यस्तरावरील PFMS प्रर्ालीसाठी नोंदर्ी करण्यात आलेल्या आयसीआयसीआय बकेँच्या 
बचत खाते क्रमाांक 188901000967 वर कें द्र शासनाच्या उक्त सांदभय क्र. 7 व 8 आदेशान्वये एकूर्  
रु.84,79,832/- (रू.चौऱ्याऐांशी लाख एकोर्ऐांशी हजार आठशे बत्तीस फक्त) इतका वनधी PFMS 
प्रर्ालीवर (Public Finance Management System) Drawing Limit) ने उपलब्ध करून वदलेला आहे.  
2.      सदर वनधीपकैी, या बचत खात्याच े“आहरर् व  सांववतरर् अवधकारी” म्हर्नू घोवर्षत केलेले मुख्य लेखा 
व ववत्त अवधकारी, वजल्हा पवरर्षद, ठारे् याांनी PPA Failure मुळे व्यपगत र्ालेली रु.36,83,650/-(रुपये 
छत्तीस लाख त्र्याऐांशी हजार सहाशे पन्नास फक्त) इतकी रक्कम PFMS प्रर्ालीद्वारे बायोगॅस सांयांत्र 
लाभाथांनुसार वजल्हाांवनहाय ववतरीत करावी. सांबांवधत लाभार्थ्यांच्या बकँ खात्यामध्ये PFMS प्रर्ालीद्वारे 
अनुदानाचा थेर् लाभ हस्ताांतरर्ाद्वारे (DBT) ववतरीत करावा.  

3. नवीन राष्ट्रीय बायोगॅस व सेंद्रीय खत काययक्रम (NNBOMP) ही 100% कें द्र परुस्कृत योजना असून,